
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana

Portaria nº 104 de 03 de maio de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO  CÂMPUS APUCARANA
DA UTFPR, no uso de suas atribuições,  considerando as Portarias do Reitor  da
UTFPR nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando Art. 5º do Decreto nº 5.940, de 25 de
outubro de 2006 da Presidência da República;

considerando mensagem eletrônica da Diretoria de
Planejamento e Administração – DIRPLAD, datada de 20/04/2017;

R E S O L V E

I.  Designar  os  servidores  ANDREA  SARTORI

JABUR, matrícula SIAPE nº 1544175, ocupante do cargo efetivo de Professor do

Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  ADEMILSON  FERREIRA DE ALMEIDA,

matrícula  SIAPE  nº  2150307,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Assistente  em

Administração, e CICERO HILDENBERG LIMA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº

1337680, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para, sob

a  presidência  da  primeira,  compor  a  COMISSÃO  DE  COLETA  SELETIVA

SOLIDÁRIA DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a Instituição;

II.  Determinar  que  a  estrutura  administrativa  do

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho

de suas funções;

III. Revogar a Portaria nº 015 de 27 de fevereiro de

2012.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

PROF. MARCELO FERREIRA DA SILVA 
Diretor-Geral Interino do Câmpus Apucarana


	Ministério da Educação
	Câmpus Apucarana
	R E S O L V E
	PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
	Diretor-Geral Interino do Câmpus Apucarana

